



۴۳ هزار میلیارد تومان برای اولویت دارها

رئیس سازمان برنامه و بودجه از اختصاص حداقل ۴۳ هزار میلیارد تومان تا پایان سال جاری برای طرح های عمرانی اولویت دار خبرداد و گفت:فازیک طرح آذراه

تهران -شمال با ۳۰۰میلیارد تومان اعتبار تا ماه آینده به بهره برداری می رسد.به گزارش خانه ملت، «محمدباقر نوبخت» در گفت و گویی به برنامه های دولت برای تکمیل پروژه های نیمه تمام اشاره کرد و اظهار داشت: با وجود شرایط سخت تحریم هاو کاهش درآمد‌ها، حداقل ۴۳هزار میلیارد تومان تا پایان سال جاری برای طرح های عمرانی پرداخت می شود که سه ماهه اول سال ۲۷ هزار میلیارد تومان تخصیص داده شد.

گروه اقتصاد کلان: از اهمیت صنایع کوچک و متوسط همین بس

که در صد واحدهای صنعتی کشور را تشکیل و ۴۵ درصد اشتغال کشور را پوشش می دهندو لذا توجه به این صنایع در ظرایط تحریمی فعلی بسیار ضرورت دارد و لازم است که موانع توسعه آن ها بر طرف شود. یکی از چالش های جدی و مزمن صنایع کوچک و متوسط کمبود نقدینگی است که باعث کند شدن چرخ فعالیت آن ها شده است. وزیر صنعت نیز اواخر ماه جاری و در جلسه علنی مجلس اعلام کرد که متداول ترین راهکار حمایت از واحدهای کوچک و متوسط اعطای تسهیلات است. اما این مهم چندان که باید و نشاید به دلیل عدم همراهمی نظام بانکی محقق نمی شود. به همین دلیل بانک مرکزی و نظام بانکی در این خصوص همواره مورد انتقاد قرار می گیرند.

❖ **ابلاغ دستورالعمل تامین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط**
شاید از همین روست که روز گذشته بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی، دستورالعمل تامین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط سال ۱۳۹۸ را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. به گزارش تجارت و به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، در راستای تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط و با توجه به نامگذاری امسال به نام “ رونق تولید” از سوی مقام معظم رهبری -مدظله‌العالی‌یو پیرو ابلاغ دستورالعمل تامین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط در سه سال گذشته و اتخاذ رویکرد مساعدت مقرراتی، زمینه مناسب‌تری به منظور تامین مالی واحدهای یاد شده فراهم شد. در ادامه این بخشنامه آمده است: « با توجه به موارد اشاره شده «دستورالعمل تامین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط در سال ۱۳۹۸» ابلاغ می شود. در دستورالعمل جدید سعی بر آن بوده که با بهره گیری از نتایج طرح مذکور در سه سال گذشته، نظر داشت شرایط و اقتضات فعلی نظام بانکی کشور و به منظور استفاده بهینه از منابع محدود نظام بانکی، نواقص اجرایی طرح رونق تولید در سال‌های گذشته با اخذ نظر از شبکه بانکی کشور اصلاح شود.»

❖ **تعطیلی ۸۰درصد بنگاه های تولیدی ناشی از عدم تامین نقدینگی است**

در کنار مشکلات ریز و درشت بنگاه های اقتصادی و واحدهای صنعتی کوچک و متوسط اگر عمده ترین مشکل و حتی عامل



افزایش سرمایه بانگ‌ها با فروش اموال مازاد

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده، هر مقدار که اموال و دارایی برای مازاد بانک ها به فروش برسد، صرف افزایش سرمایه آنها می شود.

«محمد علی دهقان» در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره فروش دارایی ها و اموال مازادبانک‌ها، اظهار داشت: در سال‌های گذشته بخش قابل توجهی از دارایی‌های مازاد بانک‌ها مربوط به املاک و مستغلات بوده که به علت وجود رکود در بازار مسکن، فروش آنها سخت شده بود. وی اضافه کرد: از سال گذشته با توجه به رونق یافتن بازار املاک، فضا برای فروش این اموال فراهم و تسهیل شده است.

بررسی های تجارت نشان می دهد؛

فقر نقدینگی در بنگاه‌ها



این آن هارا عدم تامین نقدینگی بدانیم براه نگفته باشیم. عضو هیات ریسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این باره معتقد است تعطیلی ۸۰درصد بنگاه های تولیدی ناشی از عدم همکاری بانک ها در تامین نقدینگی است. به گزارش خانه ملت عبدالله رضیان بایان اینکه مکاتیزم رفع مشکلات صنعت در اختیار دولت است، افزود: اگر چه دولت اقداماتی برای تسهیل کسب و کار در صنعت انجام داده اما مشکل اصلی این حوزه هنوز باقی مانده است. رضیان افزود: در حال حاضر فشار سنگینی بر وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تامین مواد اولیه مورد نیاز تولید کنندگان وارد است از سوی دیگر با اعمال تحریم های علیه

ایران بیشترین ضرر متوجه صنعت شد چراکه این حوزه با کمبود ارز، نقدینگی، قطعات مورد نیاز و... روبه رو شده است.

❖ **تامین مالی چالش مهم صنعت کشور**

دست اندر کاران و تصمیم گیرندگان صنایع کوچک و متوسط هم باوجود تلاش هایی که در راستای سرپا نگه داشتن این نوع واحدها انجام می دهند اما همچنان خواهان تامین نقدینگی و برطرف شدن مشکل مالی این واحدها هستند. در این مورد صفر مصاحب، معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در گفتگو با سایت خبری صنایع به مهم ترین چالش های صنعت کشور می پردازد و می گوید: اگر بخواهیم یک عارضه یابی کنیم،

ابلاغ احکام مالیاتی پرداخت اسناد خزانه اسلامی
رئیس سازمان امور مالیاتی در بخشنامه ای به امور مالیاتی شهر و استان تهران و ادارات کل امور مالیاتی موضوع «احکام مالیاتی پرداخت اسناد خزانه اسلامی به جای بدهی» را ابلاغ کرد. به گزارش

ایلنا، امیدعلی پارسا در بخشنامه ای به امور مالیاتی شهر و استان تهران و ادارات کل امور مالیاتی موضوع «احکام مالیاتی پرداخت اسناد خزانه اسلامی به جای بدهی» را ابلاغ کرد. در بخشنامه رئیس سازمان امور مالیاتی آمده است: در اجرای بند(ز) تبصره(۸) قانون بودجه، در مواردی که بدهی کارفرما به پیمانکار به صورت اسناد خزانه اسلامی با سرسید حداکثر پایان سال ۱۳۹۸ پرداخت می شود، در صورت درخواست پیمانکار، کارفرما موظف است این اوراق را عیناً به سازمان امور مالیاتی کشور تحویل دهد.

به بحث های مختلفی می توان اشاره کرد که از جمله مهم ترین آن، بحث تامین مالی، سرمایه در گردش و تامین مواد اولیه است که واحدهای تولیدی درگیر آن هستند.

❖ **روزهای دشوار صنعتگران**

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی نیز در رابطه با چالش ها و مشکلات بخش صنعت می گوید: برای واحدهای صغنی تأمین نقدینگی بسیار سخت شده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، ابوالفضل روغری کلیایگانی می افزاید: تحریم های داخلی بالاتر از تحریم های خارجی است و مالیات، تأمین اجتماعی، محیط زیست و... عرصه راز روز به روز برای صنعتگران تنگ تر می کند. روغنی کلیایگانی همچنین خاطر نشان می کند: اکنون همه واحدهای صنعتی کشور از بزرگ و کوچک حال خوبی ندارند. برای رونق اقتصادی، ارز ۳۲۰۰ تومانی باید حذف شود و قوانین ثبات داشته باشند و نقدینگی صنعتگران تأمین شود.

❖ **بخش خصوصی و موضوع تقویت مالی بنگاه ها**

در خسری دیگر اعضای کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران در دومین جلسه این کمیسیون، درباره برنامه ها و اولویت های کاری کمیسیون برای دوره دو ساله پیش رو، به بحث و گفتگو نشستند. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی اتاق تهران، فریال مستوفی رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران در این نشست گفت: یکی از اولویت های کاری کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران در این دوره، کمک به ارتقای زیرساخت های حوزه مالی کشور و آمادگی برای دوره پس از رفع تحریم هاست. او همچنین مطالعه روی ساماندهی نقدینگی کشور و نیز ارائه راه طریی برای اعتبارسنجی صرافیی های فعال در کشور را از دیگر برنامه های این کمیسیون در این دوره عنوان کرد. رضا پدیندار دیگر عضو کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران نیز بایان اینکه بنگاه های بخش خصوصی واقعی کمترین سهم را در استفاده از منابع بانکی دارند، گفت: کمک به ایجاد صندوق سرمایه گذاری پروژه های بخش خصوصی یکی از اولویت های کاری این کمیسیون در دوره نهم هیات نمایندگان اتاق تهران قرار گیرد. در پایان این نشست مقرر شد تا محورهای اصلی که باید مورد پیگیری کمیسیون در دو سال آینده قرار گیرد، در نشست آتی معین و مشخص شود.

افزایش ۸۰ درصدی ارزش معاملات در بورس انرژی ایران



سید علی حسینی مدیر عامل بورس انرژی ایران بایان این که از ابتدای سال ۹۸ تا کنون ۷۵۰ هزار تن فرآورده هیدرو کربوری به ارزش ۴۰ میلیارد ریال در بورس انرژی ایران معامله شده، از رشد ۸۰ درصدی ارزش معاملات بازار فیزیکی خبر داد.به گزارش

فارس، سید علی حسینی گفت: بیش از ۵۵۳ هزار تن از محصولات معامله شده در رینگ داخلی و بیش از ۱۹۶ هزار تن در رینگ بین الملل این بازار مورد داد و ستد قرار گرفته اند.به گفته حسینی همچنین ارزش ریالی معاملات در رینگ داخلی بیش از ۲۷

هزار و ۱۲۱ میلیارد ریال و در رینگ بین الملل بیش از ۱۱ هزار و ۱۲۷ میلیارد ریال بوده است. به گفته وی، فعالیت عرضه کنندگان و میزان عرضه های صورت گرفته توسط آنها نقش مهمی در توسعه و رونق معاملات بورس انرژی ایران طی سال جاری داشته است.

سلطان نژاد مدیر عامل بورس کالا با اعلام سیاست توسعه معاملات گواهی سپرده گفت: بزودی تعداد انبارهای پذیرش شده زیره سبز در بورس کالا افزایش می یابد. با رونق معاملات گواهی سپرده این محصول، تجارت آن توسعه پیدا کند.به گزارش سنا، حامد سلطانی نژاد

بورس

www.tejaratonline.ir

معاملات گواهی سپرده توسعه می یابد

تبدیل شدن به مرجع قیمتی و توسعه تجارت در بازار این محصولات حاصل می شود. هم اکنون در حوزه اوراق بهادار سازی و توسعه ابزارهای مشتقه امکان استفاده از ابزارهایی همچون گواهی سپرده کالا ای، قراردادهای آتی و اختیار معامله زعفران در بورس فراهم شده است.



در خصوص راهبردها در حوزه محصولات کشاورزی گفت: اقداماتی همچون اوراق بهادار سازی محصولات توسعه ابزارهای مشتقه و معاملات مشتقه اش اندازه و عمق بازار محصولات کشاورزی در بورس کالا کمک می کند که در نتیجه کشف قیمت بهینه تر،

رئیس سازمان بورس مطرح کرد:

کشف قیمت عادلانه در بورس کالا با قرارداد های آتی

می شود و بازار مشتقه از بازار پایه با گرفتن قیمت

باعث کشف قیمت صحیح تری می شود.

❖ **ایجاد صندوق های کالایی**

رئیس سازمان بورس افزود: ایجاد صندوق های کالایی یکی از برنامه های ویژه ای است که در دستور کار قرار دارد و در کنار آن استفاده از فناوری بلاکچین و تکنولوژی های جدید باید

در بورس کالا و سایر بورس ها مورد توجه قرار

گیرد و عملیاتی شود.

❖ **تعیین قیمت عادلانه**

محمدی با اعلام اینکه از ابتدای سال جاری تا به امروز ۱۱ زن زعفران در بورس کالا معامله شده که نشان می دهد این محصول ارزشمند از استقبال خوبی در بین سرمایه گذاران برخوردار

است گفت: تعیین قیمت عادلانه محصولات

در بورس که با شفافیت همراه است می تواند به کشاورزان در جهت استفاده از منافع کمک کند و این هدف برای بورس کالا یک اصل همیشگی است.

❖ **اجرای برنامه های تعیین شده**

وی اذعان تاکید کرد: امیدواریم این کار در

اندر مصائب راه های تکراری در اقتصاد

ادامه از صفحه ۱

...از مشکلات خانواده‌ها و بنگاه‌های اقتصادی، نه تنها به محدود شدن دامنه بحران اقتصادی پیش آمده نینجامید، بلکه در عمل زمینه‌های توزیع رانت‌های آرزوی و تمیق فساد را فراهم کرد و در نتیجه جامعه ایران علاوه بر دست و پنجه نرم کردن با انواع مشکلات ناشی از تورم و بیکاری، هر روز شاهد گسترش فساد و شنوای اخبار بار نگرندی از توزیع رانت بود. واقعیت این است که طی چند ماه گذشته شاهد اجرای یکی از سنگین ترین تحریم‌های چند دهه اخیر بر علیه ایران و اقتصادش بوده‌ایم. تحریم‌هایی که هنوز هم کسی به درستی نمی‌داند که آیا در روزها و هفته‌های پیش رو باز هم تشدید می‌شوند و یا بر عکس. در حقیقت با هر روز مسیر مشخصی نداردیم که بگوییم ما الان کجای این مسیر ایستاده‌ایم، اگر دولتمردان و سبایسون نتوانند شرایط را به خوبی تحلیل کرده و مدیریت کنند، تحریم‌ها این توانایی را دارند که بازم فشار خود را بر پیکره اقتصاد ایران و سفره ایرانیان بیشتر کنند و اگر مدیریت درست و منطقی عملیاتی شود و به نوعی تحریم‌ها کاهش یابد، ممکن است وضعیت بهتر شود.

متأسفانه دولتمردان عادت کرده‌اند که با روش‌های آزمون و خطا و هزینه‌های چند پرابری، به دنبال حل مشکلات بروند. موضوع مهم این است که راحل‌های حاصل از آزمون و خطا منجر به یک ماکل هستند و قابلیت تعمیم ندارند. همان‌گونه که هیچ فرمانده‌ای از روی مسیر باز شده در میدان مین اول نمی‌تواند راه امن را در میدان دوم کشف کند. سوال این جاست که آیا تحمیل هزینه‌ها سنگین و تکراری بر اقتصاد و مردم، اثر یادگیری با کشف راه‌حل‌های سیاسی بدیع و تجربه نشده در یک سازو کار و آزمون و خطاست یا تنها تکرار خطای سیاسی؟

پاسخ به این سوال بیش از آن که دلایل اقتصادی یا تکنیکی داشته باشد، در بست نظام سیاسی و قدرت و ظرفیت حکمرانی دولت نهفته است. انگیزه سیاستمدار از تکرار خطای آزمون شده، کشف یک راه حل اقتصادی بهینه اول یا دوم نیست، بلکه هزینه فردی این رویکرد برای سیاستمدار پایین و منفعت بلافاصله آن بالاست. در نتیجه مطوبت فردی سیاستگذار به دلیل ساختار سیاسی و بوروکراتیک کشور با منافع بلندمدت هم راستا نمی‌شود.

منبع: خبرآنلاین



دوشنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۲۵

Mon • 8 Jul • 2019

خبر

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه

به بازننستگان نیروهای مسلح

رئیس سازمان بانزنتستان نیروهای مسلح بیان داشت: اسمال با همکاری بانک قرض الحسنه مهر ایران به بازنشسته نیروهای مسلح تسهیلات قرض الحسنه پرداخت می شود. به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، سردار سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا گودرزی با اشاره به اینکه بانزنتستان نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، نیروی انتظامی، وزارت دفاع و ستاد کل نیروهای مسلح همه زیرپوشش این سازمان هستند، اظهار کرد: افراد زیرپوشش این سازمان ایثار گرانی هستند که بهترین سال های عمر خودشان را در دفاع مقدس بوده و بخش اعظمی از آنان جانباز و ایثار گر هستند. رئیس سازمان بانزنتستان نیروهای مسلح گفت: در راستای تدابیر مقام معظم رهبری، سازمان بانزنتستان نیروهای مسلح دو ماموریت اصلی را بر عهده دارد که در گردیدنده ارتقاء منزلت بانزنتستان و بهبود وضعیت معیشت آنان است. وی با بیان اینکه در راستای تحقق این دو هدف، برنامه ریزی های عمدهای در دست پیگیری است، تصریح کرد: همه بانزنتستان باید به نحوی بتوانند از خدمات سازمان بهره مند شوند.

توزیع سود سهام عدالت عملکرد سال ۱۳۹۶

شرکت‌های سرمایه پذیر به پایان رسید

با پرداخت مبلغ ۱۶۲۰ میلیارد ریال به تعداد یک میلیون و ۷۵۶ هزار و ۹۳۷ نفر از مشمولین سهام عدالت مربوط به کارکنان دستگاههای اجرایی و بانزنتستان کشوری و لشکری و تأمین اجتماعی در دو بانک ملت و فاه کارگران، عملیات گسترده توزیع سود سهام عدالت توسط سازمان خصوصی سازی از محل عملکرد سال ۱۳۹۶ شرکنهای سرمایه پذیر که در مجامع عمومی سال ۱۳۹۷ این شرکنها مصوب شده و دریافت گردیده به پایان رسید. به گزارش ایلنا و به نقل از روابط عمومی سازمان خصوصی سازی، با پرداخت مبلغ ۱۶۲۰ میلیارد ریال به تعداد یک میلیون و ۷۵۶ هزار و ۹۳۷ نفر از مشمولین سهام عدالت مربوط به کارکنان دستگاههای اجرایی و بانزنتستان صنایع و تأمین اجتماعی، بانزنتسگی کشوری و نیروهای مسلح در دو بانک ملت و فاه کارگران، توزیع سود سهام عدالت از محل عملکرد سال ۱۳۹۶ شرکنتهای سرمایه پذیر سهام عدالت که در سال ۱۳۹۷ مصوب شده و توسط سازمان خصوصی سازی وصول شده برای مشمولین دارای شماره شبای بانکی در سامانه سهام عدالت عملاً به پایان رسید.

کنار سایر کالاها (زعفران، پسته، خرما و...) در بورس کالا بتوانند جایگاه مناسبی را کسب کند که مستلزم اجرای دقیق برنامه های از پیش تعیین شده و استقبال فعالان و کشاورزان است. ❖ **جایگاه نخست بورس کالا در بین بورس ها**
رئیس سازمان بورس با اعلام این مسئله که بورس کالا همیشه در بازار سرمایه پیشرو بوده است افزود: آمار معاملات بورس ها در بازار سرمایه نشان می دهد که در سال گذشته بورس کالا از نظر حجم معاملات در بین همه بورس ها در صدر قرار دارد.

بنام مهدی، حسن، حسین شهرت همگی رجبی ثبت و تسلیم شده است، سپس به موجب صورت مجلس تفکیکی شماره ۶۹۹۵ مورخ ۰۸/۰۸/۵۸ پلاک مذکور به سه قطعه تفکیک برابر تقسیم نامه شماره ۴۴۵۳۱ مورخ ۰۹/۱۴/۵۸ دفتر خانه ۲ بهرهار قطعه اول در مهیم خانم محترم سالاری قرار گرفته است لذا در اجرای ماده ۲۰ آئین نامه اجرای قانون ماده ۱۴۷ اصلاحی ثبت جهت اصلاح پلاک مفروضی به اداره کل محترم ثبت استان تهران جهت طرح در هیات نظارت گزارش که منجر به رای شماره ۰۱۵۵۹-۰۱۱۳۳۰۰۱۳۹۷/۱۸۷۰ مورخ ۱۳/۱۲/۹۷ مبنی بر اصلاح پلاک مفروضی گردیده فلذا با عنایت به اینکه پلاک های (۴۹/۶۸۸۶ و ۴۹/۷۲۹۷) داخل در محدوده قطعه اول تفکیکی (۴۹/۳۸۵ و در مالکیت خانم محترم سالاری بوده نامبرده در جلسه هیات حضور یافته بنا بر این، هیات مقرر نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور ونیز ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن مصوب ۹/۴/۲۵ نسبت به اصلاح اسناد پلاک های فوق الذکر اقدام نمود بدین وسیله مفاد این آگهی در دونوبت منتشر می گردد تا چنانچه مالک ونیز اشخاص ذینفع اعتراضی نسبت به آگهی مذکور داشته باشند مراتب اعتراض خود را ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و شهرداریات تسلیم و رسیدان راد دریافت دارند، بدیهی است در صورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقرر این اداره نسبت به اصلاح اسناد مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود ضمنا اصلاح اسناد مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. م الف ۵۹۲۸

سید مرتضی موسوی –رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان